Договор об уступке
	права требования (цессии)

	г. Москва
	"      "     июня     2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИМС Индастриз» (ООО «ИМС Индастриз»), именуемое в дальнейшем "Первоначальный кредитор (цедент)", в лице Генерального директора Галича Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
[bookmark: _Hlk7187836]               (                   ), именуемое в дальнейшем "Новый кредитор (цессионарий)", в лице                      , действующего на основании        , с другой стороны,
именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение, Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. [bookmark: P14]Первоначальному кредитору (цеденту) принадлежит право требования к ООО «СамараТрансНефть-Терминал», ОГРН 1046302393610, (далее – «Должник») задолженности по оплате стоимости товара, поставленного по товарной накладной №28 от 13.07.2018г.
[bookmark: _GoBack]Обязательство по оплате товара у ООО «СамараТрансНефть-Терминал» перед Первоначальным кредитором (цедентом) возникло на основании Договора поставки № 9/12/2017/Т-28/17 от 20.12.2017г., Спецификаций (Приложения №2 и №3 к указанному Договору). Обязательства по поставке выполнены цедентом перед Должником полностью, товар получен и принят должником по товарной накладной №28 от 13.07.18 в сумме 178 084 302,00 руб. (Сто семьдесят восемь миллионов восемьдесят четыре тысячи триста два рубля 00 копеек), в том числе НДС. Обязанности по оплате выполнены Должником частично в сумме 53 425 290,60 руб. (Пятьдесят три миллиона четыреста двадцать пять тысяч двести девяносто рублей, 60 копеек), в том числе НДС, согласно платежному поручению №254 от 01.02.18.
1.2. Право требования Первоначального кредитора (цедента) к Должнику задолженности по оплате товара на дату подписания Соглашения составляет 124 659 011,40 руб. (Сто двадцать четыре миллиона шестьсот пятьдесят девять тысяч одиннадцать рублей) 40 копеек, в том числе НДС, сумма задолженности подтверждена Актом сверки от 03.10.2018 г. между Цедентом и Должником.
1.3. Право требования Первоначального кредитора (цедента) переходит к Новому кредитору (цессионарию) в следующем объеме:
- в размере суммы задолженности по оплате товара 124 659 011,40 руб.
- а также в размере неустойки за просрочку оплаты согласно п.11.7 Договора поставки №9/12/2017/Т-28/17 от 20.12.2017г. и процентов за пользование чужими денежными средствами в случае ненадлежащего исполнения Должником денежного обязательства.
1.4. К Новому кредитору (цессионарию) не переходят иные права (кроме указанных в п.1.3. настоящего Соглашения), обеспечивающие исполнение обязательства Должника по оплате товара, указанного в пп.1.1. и 1.2. настоящего Соглашения, в том числе возникшее в силу закона право залога товара, поставленного Должнику по товарной накладной №28 от 13.07.2018г. по Договору поставки №9/12/2017/Т-28/17 от 20.12.2017г.
Право залога товара на основании закона, поставленного Должнику по товарной накладной №28 от 13.07.2018г. по Договору поставки №9/12/2017/Т-28/17 от 20.12.2017г. переходит к Новому кредиту (цессионарию) одновременно с правом требования.
1.5. Право требования Первоначального кредитора (цедента) переходит к Новому кредитору (цессионарию) с даты оплаты (поступления на расчетный счет Первоначального кредитора (Цедента) денежных средств от Нового кредитора (цессионария) согласно пункту 3.2. настоящего Соглашения в полном объеме.
2. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

[bookmark: P34] 2.1. Первоначальный кредитор (цедент) в срок не позднее 2 рабочих дней с даты перехода права требования обязуется передать Новому кредитору (цессионарию) оригиналы документов, подтверждающих право требования, а именно Договор поставки №9/12/2017/Т-28/17 от 20.12.2017г., Спецификации (Приложения №2 и №3 к указанному Договору), товарную накладную №28 от 13.07.2018г., счет-фактуру №145 от 13.07.18г., прочие документы, имеющие значение для осуществления  прав и исполнения обязанностей по Договору, связанных с исполнением Договора, Акт сверки взаиморасчетов от 03.10.2018г.
 2.2. Первоначальный кредитор (цедент) обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты перехода права требования письменно уведомить Должника о состоявшейся уступке денежного требования, с указанием Нового кредитора (цессионария), которому должен быть произведен платеж.
2.3. Последующая уступка права требования Новым кредитором (цессионарием) допускается.

3. ЦЕНА УСТУПАЕМОГО ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

[bookmark: P42][bookmark: P46]3.1. В счет оплаты уступаемого права (требования), указанного в п. 1.3 Соглашения, Новый кредитор (цессионарий) обязуется уплатить Первоначальному кредитору (цеденту) сумму в размере                  (              ) рублей, в том числе НДС.
3.2. Сумма, указанная в п. 3.1 Соглашения, уплачивается Новым кредитором (цессионарием) в течение 115 (ста пятнадцати) дней с даты заключения настоящего соглашения.
3.3. Все расчеты по Соглашению производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный в Соглашении расчетный счет Первоначального кредитора (цедента).
3.4. Обязательства Нового кредитора (цессионария) по оплате считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Первоначального кредитора (цедента).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Первоначальный кредитор (цедент) отвечает перед Новым кредитором (цессионарием) за действительность переданных прав, но не несет ответственности перед Новым кредитором (цессионарием) за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданного ему требования Должником.
[bookmark: _Hlk7188915]4.2. В случае несвоевременной оплаты Новым кредитором (цессионарием) цены уступаемого права требования согласно раздела 3 настоящего Соглашения, Первоначальный кредитор (цедент) вправе требовать от Нового кредитора (цессионария) уплаты неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от размера невыплаченных в срок денежных средств за каждый календарный день просрочки.
 4.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
4.4. Все споры, связанные с заключением, исполнением, толкованием, изменением и расторжением Соглашения, Стороны будут разрешать путем переговоров.
4.5. В случае не урегулирования споров путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом.
4.6. К претензии должны прилагаться обосновывающие требования заинтересованной Стороны документы (в случае их отсутствия у другой Стороны) и документы, подтверждающие полномочия лица, которое подписало претензию. Указанные документы представляются в виде копий, заверенных лицом, которое направило их.
4.7. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня получения претензии.
4.8. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в течение указанного срока, спор решается в арбитражном суде г.Москвы.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5.2. Все изменения и дополнения к Соглашению действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие изменения и дополнения являются неотъемлемой частью Соглашения.
5.3. Если иное не предусмотрено Соглашением, уведомления и иные юридически значимые сообщения Стороны могут направлять факсом, электронной почтой или другим способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
5.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент: ООО «ИМС Индастриз», ОГРН 5067746599927 ИНН 7736545870, КПП 500301001, Адрес: 142703, Московская область, Ленинский район, город Видное, улица Донбасская, дом  2, строение 10, комната 611
Р/С 40702810100170117000 в КБ «ЛОКО-Банк» (АО) г. Москва
К/С 30101810945250000161
БИК 044525161

Генеральный директор				______________________Галич А.Ю.

[bookmark: _Hlk7186731][bookmark: _Hlk7186744]Цессионарий:
Адрес:
Банковские реквизиты:

                                             ____________________

АКТ
приема-передачи к
Соглашению об уступке права требования (цессии) от                     2019 г.

	г. Москва
	"__" ________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ИМС Индастриз» (ООО «ИМС Индастриз»), именуемое в дальнейшем "Первоначальный кредитор (цедент)", в лице Генерального директора Галича Александра Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
                  , именуемое в дальнейшем "Новый кредитор (цессионарий)", в лице       , действующего на основании                    , с другой стороны,
именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", подписали настоящий акт о нижеследующем:
1. Во исполнение Соглашения об уступке права требования (цессии) б/н от 30.04.2019 г. Цедент передал, а Цессионарий принял:
1.1. оригиналы следующих документов:
- Договора поставки № 9/12/2017/Т-28/17 от 20.12.2017 г.,
- Спецификации (Приложения № 2 и № 3 к указанному Договору),
- товарной накладной № 28 от 13.07.2018,
- счет-фактуры №145 от 13.07.2018 г.
- прочие документы, имеющие значение для осуществления  прав и исполнения обязанностей по Договору, связанных с исполнением Договора.
1.2.  подлинный Акт сверки между Цедентом и ООО «САМАРАТРАНСНЕФТЬ-ТЕРМИНАЛ» от 03.10.2018 г.
2. Документы переданы в полном объеме. Цессионарий претензий к Цеденту не имеет.

Цедент: ООО «ИМС Индастриз», ОГРН 5067746599927 ИНН 7736545870, КПП 500301001, Адрес: 142703, Московская область, Ленинский район, город Видное, улица Донбасская, дом  2, строение 10, комната 611
Тел. (495) 221-10-50  Факс (495) 221-10-51  E-mail: ims@imsholding.ru
Р/С 40702810100170117000 в КБ «ЛОКО-Банк» (АО) г. Москва
К/С 30101810945250000161
БИК 044525161

Генеральный директор                 ______________________ Галич А.Ю.

Цессионарий:
Адрес:

Банковские реквизиты:

                                     ____________________
3